
 

 

 

Nº 463 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2023. 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 196/2023 ............. 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 2 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 125/2023 ................... 2 

 

 
 

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 196/2023 
 

“DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
81º/2023. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL, JOAO BATISTA ALVES 
CAVALCANTE, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais. 
 
CONSIDERANDO a necessidade de DESPESA COM 
AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO (MANILHAS) 
PARA USO NO SISTEMA DE DRENAGEM DO 
MUNICIPIO,CONFORME NECESSIDADE DE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA , 
VIÇÃO E OBRAS.. 
 
CONSIDERANDO o Despacho do Departamento SEC 
MUN DE INFRAESTRUTURA VIAÇÃO E OBRAS, com o 
fim de manifestar acerca do proposto para 
contratação da empresa apresentada em razão da 
escolha do fornecedor e justificativa de preço. 
 

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária 
da(s) Unidades: declarando previsão orçamentária 
com saldo disponível. 
 
CONSIDERANDO as dotações associadas ao 
procedimento licitatório: 
 
CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação 
Financeira, declarando disponibilidade financeira 
junto ao Tesouro Municipal. 
 
RESOLVE: 
 
Art.1.º HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21- 
Inciso II de 1 de abril de 2021 e suas alterações, para: 
 
BERTAMONI-FAB. DE PRÉ-MOLDADOS DE CIMENTO 
LTDA, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 
07.249.575/0001-91. 
 

LOTE/IT
EM 

DESCRIÇÃ
O 
ITEM/OBJ
ETO 

MAR
CA 

QTD
E. 

UNI
D. 

VALOR 
ESTIMA
DO 

VALOR 
VENCED
OR 

1/1 TUBOS DE 
CONCRET
O SIMPLES 
DIAMENT
RO DE 
0,80 
METRO 

 76,0
0 

UN 417,54 360,00 

TOTAL VENCEDOR 27.360,
00 

 
Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de 
sua publicação. 
 
SEC MUN DE INFRAESTRUTURA VIAÇÃO E OBRAS de 
PRESIDENTE KENNEDY-TO, aos 14 de junho de 2023 
 

JOAO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
PREFEITO MUNICIPAL 

ESTADO DO 

TOCANTINLICITAÇÃO, 

CONTRATOS E 

CONVÊNIOS DATOS 

DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃOO TOCANTINS 

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2023 - Nº 463 

 

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/06%20-%20Junho/463%20-%2014-06/DOEMPK%20-%20Nº%20463%20-%2014-06-2023.docx#_Toc137654652
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/06%20-%20Junho/463%20-%2014-06/DOEMPK%20-%20Nº%20463%20-%2014-06-2023.docx#_Toc137654654


 

 

 

Nº 463 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2023. 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 125/2023  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 83/2023. 

 
PROCESSO Nº 322/2023. 
CONTRATO Nº 125 / 12 JUNHO DE 2023. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, inscrito no 
CNPJ sob o nº 01.785.492/0001-30 
CONTRATADA: GAR LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 
: 48.667.875/0001-78 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM VIGILÂNCIA, 
SEGURANÇA PRIVADA E ESCOLTA NÃO ARMADA E 
BOMBEIRO CIVIL, COM 48 DIÁRIAS, PARA 
CAVALGADA PK FEST EM PRESIDENTE KENNEDY-
TO, NOS DIAS 23,24 E 25 DE JUNHO DE 2023. 
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 03 (Dias), 
terá início dia 23/24 e 25 de Junho de 2023. 
VALOR TOTAL: R$ 13.200,00 (Treze Mil e Duzentos 
reais ) 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.01.04.122.2153.2.157. 
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs 
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs 
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações 
posteriores introduzidas nos referidos diplomas 
legais. 

 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 


		2023-06-14T17:06:30-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




